檔號：

保存年限：

中華醫事科技大學總務會議紀錄

受文者：如出列席者

發文日期：

發文字號：

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

開會事由：110 學年度第一學期第一次總務會議

開會時間：111 年 01 月 12 日（星期三）中午 12 時 00 分

開會地點：本校圖書館 1樓第一會議廳

召集人：總務長 鄭粲煌

聯絡人及電話：林維毅  分機：260

出席者：總務長鄭粲煌、進修部毛念祥組長、體育室林成吉主任、會計室陳惠雪主任、

學生輔導中心蔡富棉主任、圖書資訊處王志達主任、通識教育中心 王文正主任、醫事學院

楊堉麟院長、民生學院 劉保文院長、護理學院謝政蓉院長、醫學檢驗生物技術系陳明資

主任、生物科技系暨生物醫學研究所張文騰主任、護理系唐景俠主任、長期照顧系杜玉卿

主任、視光系陳昆祥主任、調理保健技術科傅士豪主任、語言治療系郭雅欣主任、職業安

全衛生系暨碩士班蔡忠融主任、食品營養系洪千雅主任、幼兒保育系傅清雪主任、餐旅管

理系林士民主任、醫務暨健康事業管理系(科)鄭志宏主任、數位設計與資訊管理系曾雅芬

主任、運動健康與休閒系林成吉主任、寵物美容學士學位學程楊佳璋主任、事務組組長

荊元燕、營繕組組長吳俞慶、出納組組長莊碧子、保管組組長蔡贏磊、文書組組長蔡瓊

賢、環境保護組組長鄭政雄

列席者： 宿舍學生代表、學生團體代表

壹、宣布開會

貳、各組工作報告

文書組報告：

近來陸續發現有些外來公文接近稽催的時間尚未處理。請同仁記得在公

文系統設定常用的 EMAIL 以提醒(路徑：電子公文系統-資訊管理-個人資料

設定)。

訂

線

裝

http://www.hwai.edu.tw/acc/pub/News.asp
http://www.hwai.edu.tw/library/
http://www.hwai.edu.tw/mt
http://www.hwai.edu.tw/bio/pub/News.asp

營繕組報告：

停電通知：謹訂於 111 年 4 月 6 日（星期三），進行全校高壓電檢修，

於當日 8:00 至 17:00 進行停電作業，敬請將電腦及儀器設備（如冰箱、低

溫冷凍櫃……）等設備關閉，以防止停、復電時造成設備損壞。

保管組報告：

一、110.11 月行政會議工作事項追蹤管考，保管組業務項目：針對財產逐

年進行報廢乙案，保管組已匯出 20 年以上的財產，預計近期分別給各單位

清查盤點，將不堪使用的財產進行逐年報廢，但需要經過上級同意，才可

著手進行。

決議:通過

1.20 年以上財產逐年報廢會告知董事會由董事會同意後執行。

2.財產管理辦法內沒有說明計劃人員不可掛財產，所以往後學校計劃人

  員也可掛財產。

二、台南市 111 年 1 月開始須使用透明垃圾袋，這制度僅限於台南市，由

於保管組倉庫尚有超多黑色垃圾袋，已跟廠商麥德森-陳經理詢問，是否可

以置換，陳經理要詢問垃圾袋廠商，再予以回復。

決議:通過

  往後黑色垃圾袋讓環保組做資源回收使用，學校之前購買大量的黑色垃

圾袋也可和廠商交換透明的使用。

参、提案討論

案由ㄧ、為維護校園安全，總務處擬進行校園門禁管制，提請討論。

說  明：

1、  各棟大樓鐵捲門將於晚上 10:00 關閉，早上 7:00 開啟。

2、  無鐵捲門管制之地點將安裝管制門。

3、  大樓電梯將設置感應卡，管制時間同 大

樓鐵捲門，管制時間教職員工憑感應 卡

通行。

決  議：通過

討論事項：

  假日時有上課的教室電梯才會開放，職員會開通卡片使用，學生如有必

要可去申請開通卡片來搭乘電梯使用，目前 E 棟、K 棟、J 棟 2 樓有加裝鐵

門控管，將於春假前做到各棟可控管。

案由二、保管組擬針對全校空間重新編號，提案討論。

說  明：

    從 110 年 11 月開始，全校空間已走訪過一次，接著會將所有空間資

料彙整，包含空間合併或隔間，均給予編號，彙整完成後將偕同各相關單

位進行討論協商，將空間編號代碼定案於此，呈請長官能給予製作各個空

間門牌。

決  議：通過

討論事項：

1.  總務處會於近半年內來製作，會先開會討論確認過後製做，往後可登入

系統直接看那些時間可租借會較為方便清楚。

2.  往後空間系統變動後會有很多小系統也要連帶改變要注意。

肆、臨時動議

總務處：

1.  圖書館、幼保大樓、食品加工廠、科館都會逐一加強耐震的補強。

2.  第一宿舍不一定只是學生宿舍往後可多利用空間，美食街底下增加健身

房、中庭位置增加露天電影院、露天咖啡等等來活化校園空間，打造更

優質的學生生活環境。

3.日照中心已花費補強完畢，往後可空間活化製造更多可利用的資源。

伍、散會

人員簽到表：